
  Počet 
hodin  

Téma přednášky  Přednášející   
Asistent VETUNI/externista  

  
 

 Pondělí   6.1.2025   

Od 12.00  Registrace, úvod  

12.30-13.15  1 Patologické stavy HCD – dutina nosní, 
vedlejší nosní dutiny, hrtan – využití laseru 

MVDr. Štěpán Bodeček, Ph.D. – VETUNI  

13.15-14.00 1 Patologické stavy HCD – vzdušné vaky, 
diagnostika a ošetření 

MVDr. Olga Dobešová, Ph.D. – VETUNI 

14.00-14.15   přestávka  

14.15-15.45 2  Chronické záněty dolních cest dýchacích – 
klasifikace, nové poznatky v oblasti 
etiopatogeneze a terapie   

MVDr. Petr Jahn, CSc. – VETUNI  

15.45-16.00  přestávka    

16.00- 16.45 1 Respirační onemocnění hříbat, 
rodokoková pneumonie (diagnostika a 
terapie)  

MVDr. Petr Jahn, Ph.D. – VETUNI  

   Diskuse, závěr   

    Úterý  7.1.2025   

8.00- 9.30  2  Oftalmologické vyšetření koně v terénních 
podmínkách – úskalí při realizaci 
oftalmologického vyšetření v terénu, 
interpretace nejčastějších klinických nálezů  

MVDr. Šárka Krisová, Ph.D. – VETUNI  
MVDr. Iveta Dudová – externista  

9.30-9.45    přestávka      

9.45-11.15 2  Equinní rekurentní uveitida – nové 
poznatky v etiopatogenezi, diagnostice a 
léčbě (klinické případy). 

MVDr. Jiří Beránek – externista  
MVDr. Iveta Dudová – externista  
  

11.15-11.30    přestávka     

11.30-12.15  1  Využití CXL u koní – indikace a využití 
Corneal Cross linking u koní při léčbě 
onemocnění rohovky (klinické případy). 

MVDr. Jiří Beránek, Ph.D.-externista  
  

12.15-13.15    oběd     

13.15-14.45  2 IMMK, EKK– nové poznatky v diagnostice a 
managementu u koní. Úskalí léčby v 
terénních podmínkách (klinické případy).  
Význam koňkých gamaherpesvirů 
v etiopatogenezi keratokonjunktivitid a 
keratouveitid u koní. 

MVDr. Jiří Beránek, Ph.D.- externista  
MVDr. Šárka Krisová, Ph.D. – VETUNI  
  

14.45-15.00    přestávka     

15.00-16.30  2  Problematika indolentního vředu rohovky 
u koní. (identifikace pacienta a jeho 
management). Použití diamantové brusky 
na léze rohovky v terénních podmínkách – 
výběr a příprava pacienta, úskalí správného 
provedení, pooperační péče (klinické 
případy). 

MVDr. Šárka Krisová, Ph.D. – VETUNI  
MVDr. Iveta Dudová – externista  

16.30-16.45    přestávka    

16.45-17.30  1 Traumata oka, orbity a očních adnex u 
koní – klinické případy 

MVDr. Šárka Krisová, Ph.D. – VETUNI  
MVDr. Iveta Dudová – externista  

  Diskuse, závěr   



    Středa  8.1.2025   

8.00- 9.30  2  Management plemenných hřebců 
(legislativa, odběry, management)  

MVDr. Miroslava Mráčková, Ph.D. – 
VETUNI  

9.30-9.45    přestávka    

9.45-11.15 2  Subferitlita u klisen (aktuální poznatky 
etiopatogeneze, rizikové faktory, aspekty 
terapie a současné techniky).  

MVDr. Gabriela Macečková – externista  

11.15-11.30    přestávka    

11.30-12.15  1  Subferitlita u klisen (klinické případy)   MVDr. Gabriela Macečková – externista  

12.15-13.15    oběd    

13.15-14.45  2 Poporodní lacerace, poporodní komplikace 
(případy z praxe)   

MVDr. Jan Filla – externista  
MVDr. Šárka Krisová, Ph.D. - VETUNI  

14.45-15.00    přestávka    

15.00-15.45  1  Možnosti řešení dystokie u klisny v terénu 
(případy z praxe)  

Doc. MVDr. Markéta Sedlinská, Ph.D. – 
VETUNI  
MVDr. Jan Filla – externista  

15.45-16.30  1 Indikace k Císařskému řezu u klisny  Doc. MVDr. Markéta Sedlinská, Ph.D. – 
VETUNI   

16.30-16.45    přestávka   

16.45-17.30  1 Legislativa přepravy koní v EU a mimo EU 
(podmínky Traces, příklady z praxe)   

Pavel Čechovský - externista 

  Diskuse, závěr   

     Čtvrtek  9.1.2025   

8.00- 9.30  2  Intoxikace koní – otravy rostlinami, 
medikamenty   

MVDr. Zuzana Drábková, Ph.D. DECEIM - 
VETUNI  
MVDr. Tereza Novotná – VETUNI  

9.30-9.45    přestávka    

9.45-11.15 2  Endokrinopatie koní – PPID, metabolický 
syndrom, thyrioidea, pheochromocytom  

MVDr. Zuzana Drábková, Ph.D. DECEIM - 
VETUNI  

11.15-11.30    přestávka    

11.30-12.15  1  Syndrom EGUS – klasifikace, terapeutický 
přístup   

MVDr. Zuzana Drábková, Ph.D. DECEIM - 
VETUNI  
MVDr. Olga Dobešová, Ph.D. – VETUNI  

12.15-13.15    oběd    

13.15-14.45  2 Zásady ATB terapie  MVDr. Zuzana Drábková, Ph.D. DECEIM - 
VETUNI  

14.45-15.00    přestávka   

15.00-16.30  2  Infekční nemoci koní – influenza, EHV, 
hříběcí, méně časté infekce, přístup k 
horečnatým stavům neznámé etiologie  

MVDr. Zuzana Kecerová, Ph.D. – VETUNI  

16.30-16.45    přestávka   

16.45-17.30  1 Parazitární onemocnění GIT – terapie, 
preventivní opatření  

MVDr. Štěpán Bodeček, Ph.D. – VETUNI  

  Diskuse, závěr   

    Pondělí  20.1.2025   

12.30-14.00 2 Principy infuzní a transfuzní terapie koní a 
neonatálních hříbat     

MVDr. Olga Dobešová, Ph.D.– VETUNI  

14.00-14.15   přestávka   



14.15-15.45 2  Současné protokoly používané pro vedení 
celkové anestezie u koní, faktory 
ovlivňující bezpečnost   

MVDr. Radovan Kabeš - VETUNI  

15.45-16.00  přestávka   

16.00- 16.45 1 Analgosedace s využitím protokolů 
kontinuálního podávání (CRI) pro 
déletrvající zákroky na stojícím koni   

MVDr. Radovan Kabeš - VETUNI  

   Diskuse, závěr   

    Úterý  21.1.2025   

8.00- 9.30  2  Rány a jejich management (klasifikace 
ran a přístup k jejich léčbě, cílené 
ovlivňování jednotlivých fází hojení rány, 
současná doporučení v postupu ošetření 
ran).  

MVDr. Lucie Ottová – VETUNI  

9.30-9.45    přestávka   

9.45-10.30 1  Rány a jejich management – případové 
studie (komplikace hojení).  

MVDr. Lucie Ottová – VETUNI  

10.30-10.45   přestávka   

10.45-12.15  2 Kýly a jejich management u koní 
(současné poznatky v diagnostice a 
léčbě kýl, jejich klasifikace a přístupy v 
terapii – traumatické, umbilikální, 
inquinální, diafragmatické a incizní 
kýly).  

MVDr. Šárka Krisová, Ph.D. – VETUNI  
  

12.15-13.15    oběd   

13.15-14.45  2 Praktické aspekty chirurgie koní v 
terénních podmínkách.  

MVDr. Lucie Ottová - VETUNI   

14.45-15.00    přestávka   

15.00-15.45  1  Syndrom akutního abdomenu u koní z 
hlediska chirurgie – indikace k přemístění 
na referenční pracoviště.  

MVDr. Lucie Ottová – VETUNI  

15.45-16.00    přestávka   

16.00-17.30  2 Urogenitální chirurgie koní v terénních 
podmínkách.  

MVDr. Lucie Ottová - VETUNI  

  Diskuse, závěr   

    Středa  22.1.2025   

8.00- 9.30  2  Postupy v řešení fraktur končetin koní – 
typy fraktur, akutní zevní fixace a aspekty 
konzervativní vs. chirurgické terapie.  

MVDr. Filip Kološ, Ph.D. Dipl. ECVS– 
VETUNI  
  

9.30-9.45    přestávka   

9.45-10.30 1  Komplikace hojení fraktur a jejich řešení – 
případové studie (prezentace jednotlivých 
případů fraktur a jejich komplikací s 
návrhem možných řešení a výsledky 
léčby).  

MVDr. Filip Kološ, Ph.D. Dipl. ECVS– 
VETUNI  
  

10.30-10.45    přestávka   

10.45-11.30  1 Základní diagnostika a chirurgická léčba 
poruch struktur spěnkové šlachové pochvy 

MVDr. Filip Kološ, Ph.D. Dipl. ECVS– 
VETUNI  



– ruptury šlach, syndrom anulárního vazu, 
ruptura manica flexoria.  

11.30-12.15 1 Systémová kloubní terapie (Adequan, 
Pentosan), 

MVDr. Kristína Žuffová, Ph.D. – VETUNI   

12.15-13.15    oběd   

13.15-14.00  1 Bisfosfonáty (Osphos/Tildren) - 
mechanismus účinku, klinická indikace, 
účinek a bezpečnost.   

MVDr. Kristína Žuffová, Ph.D. – VETUNI   

14.00-14.45 1  Nové možnosti intraartikulární ne-
biologické kloubní terapie – Které 
produkty? Jsou bezpečné? Fungují?  

MVDr. Kristína Žuffová, Ph.D. – VETUNI  

14.45-15.00    přestávka   

15.00-16.30   2 Chirurgie kopyta a spolupráce s 
podkováři.  

Ing.  Jindřich Vinčálek - externista 

16.30-16.45  přestávka  

16.45-17.30 1 Onkologická onemocnění u koní – nové 
poznatky 

MVDr. Andrea Kopecká – VETUNI  

17.30-18.15 1 Současná doporučení v chirurgické léčbě 
běžných nádorových onemocnění kůže – 
sarkoidy, melanomy.  

MVDr. Michal Vyvial, Ph.D. – VETUNI  

  Diskuse, závěr   

    Čtvrtek  23.1.2025  

8.00- 9.30  2  Intraorální a minimálně invazivní 
chirurgické techniky extrakce zubů a 
chirurgické přístupy do vedlejších nosních 
dutin (současná doporučení a správná 
technika extrakce, techniky trepanace a 
preparace kostních laloků, komplikace 
extrakcí zubů a jejich prevence).  

MVDr. Filip Kološ, Ph.D. Dipl. ECVS– 
VETUNI  
  

9.30-9.45    přestávka   

9.45-10.30 1  Aktuality ve stomatologickém 
managementu koní (lege artis 
stomatologické prevence – vyšetření a 
úprava chrupu, klinicky relevantní nálezy, 
význam endoskopie a rentgenologického 
vyšetření).  

MVDr. Michal Vyvial, Ph.D. – VETUNI  

10.30-11.15 1 Řešení fraktur čelistí koní – případové 
studie (techniky osteosyntézy čelistí u koní, 
jejich indikace dle typu fraktury a v 
závislosti na dalších faktorech ovlivňujících 
léčbu, použití cerkáží, externí a interní 
fixace).  

MVDr. Filip Kološ, Ph.D. Dipl. ECVS– 
VETUNI  
  

11.15-11.30    přestávka   

11.30-12.15  1  Myopatie – prevence, diagnostika a 
terapeutický přístup  

MVDr. Eva Šamonilová, Ph.D. – VETUNI  

12.15-13.15    oběd   

13.15-14.45  2 Aktuální dermatózy  MVDr. Andrea Kopecká - VETUNI 
MVDr. Petr Jahn, CSc.– VETUNI  

14.45-15.00    přestávka   



15.00-15.45  1  Legislativní omezení medikamentózního 
ošetření koní  

MVDr Pavlína Melková, Ph.D. - VETUNI  

15.45-16.30   1 Terénní přístup k neurologickému 
pacientovi  

MVDr. Eva Šamonilová, Ph.D. – VETUNI  

  Diskuse, závěr   

 

Změna programu vyhrazena 


